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Учебный план 
муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 
«Детский сад № 24» 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

на 2023 - 2024/ учебный год.
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Учебный план организованной образовательной деятельности 
на 2023 - 2024 учебный год.
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Общее 
количеств 

о ОД 
в году

1 младшая 
группа

2 младшая 
группа №1

1
0,5
0,5

Логопедическая 
группа

Старшая 
группа

2
0,5
0,5

Подготовитель 
пая группа

1
0,5
0,5

2
0,5
0,5

Перечень 
основных видов 
организованной 
образователь- 

ной деятельности
Познание:

Формирование 
элементарных 

математических 
представлений. 
Познавательно

исследовательская 
и продуктивная 
деятельность.

Формирование 
целостной 

картины мира. 
Развитие речи 
/чтение худ. 
литературы 

_____Музы ка 
Физическая 

культура 
Художественное 

творчество: 
Рисование 

Лепка 
Аппликация 

Подгрупповое с 
психологом 

Логопедическое
Итого 

количество ОД

36/72
36/18

18
36

1
0,5
0,5

1

4
16

Общее количество ОД в неделю 
2 младшая 
группа №2
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Проведение мероприятий с участием детей должно быть организованно 
преимущественно на открытом воздухе с учетом погодных условий.

В I младшей группе проводится 10 основных видов организованной 
образовательной деятельности в неделю, по 2 основных вида в день 5 дней в 
неделю, (утром) длительностью 10 минут, с 10 минутным перерывом.

В II младшей группе проводится 10 основных видов организованной 
образовательной деятельности в неделю, по 2 основных вида в день 5 дней в 
неделю, (утром) длительностью 10 минут, с 10 минутным перерывом.

В средней группе проводится 10 основных видов организованной 
образовательной деятельности в неделю, 5 дней в неделю по 2 основных вида 
(утром), длительностью 20 минут, с перерывом между видами деятельности 10 
минут.

В старшей логопедической группе для детей с ОНР с октября по июнь 
включительно проводится 16 основных видов организованной образовательной 
деятельности в неделю длительностью по 20 минут, с перерывами 10 минут

В старшей группе проводится 13 основных видов организованной 
образовательной деятельности в неделю, 3 дня в неделю по 3 вида деятельности 
длительностью 25 минут утром и перерывом между видами деятельности 10 
минут, 2 дня по 2 вида деятельности утром, длительностью 25 минут и 
перерывами 10 минут.

В подготовительной группе проводится 14 основных видов организованной 
образовательной деятельности в неделю, 4 дня в неделю по 3 вида деятельности 
длительностью 30 минут и перерывом 10 мин, 1 день в неделю 2 вида 
деятельности по 30 минут и перерывами 10 минут.


